
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

9. března 2010 Ing. Renata Čablová KUZL 5992/2010    KUSP 5992/2010 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Přestavba ocelokolny na stáj pro prasata a související stavební úpravy Karolín 
u Sulimova“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Přestavba ocelokolny na stáj pro prasata a související stavební úpravy 
Karolín u Sulimova

Charakter a kapacita záměru:

Záměrem je přestavba zemědělského objektu na stáj pro ustájení březích prasnic a prasniček 
na farmě Karolín. Ustájeno bude až 198 ks zjištěných březích prasnic a až 34 ks zjištěných březích 
prasniček. Celkem tedy 232 ks, což je cca 70 DJ (dobytčích jednotek). Objekt bude vnitřně rozdělen 
na dva kotce. Zvířata budou krmena automatickými krmnými boxy. Provoz bude částečně kejdový 
a částečně vyhrnovaný. Kejdově bude provozováno zvýšené krmiště, pod kterým budou tři kejdové 
kanály uzavřené šoupátky. Předpokladem tohoto kejdového provozu bude vybudování nové podzemní 
jímky o obsahu 72 m

3
. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 2010
Dokončení: 2010

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Karolín 
Katastrální území: Karolín u Sulimova, p. č. 106/1, 370/23

Oznamovatel:      

Zemědělský podnik Kvasicko a.s., Trávník 123, 767 01 Kroměříž



2

Záměr „Přestavba ocelokolny na stáj pro prasata a související stavební úpravy Karolín u Sulimova“ 
naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek 
(1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona a podléhá 
zjišťovacímu řízení dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vzhledem 
k tomu, že změna záměru vlastní kapacitou dosáhla příslušné limitní hodnoty bodu 1.5 Chov 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti), kategorie II přílohy č. 1 tohoto zákona.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Přestavba ocelokolny na stáj pro prasata a související stavební úpravy Karolín u Sulimova“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

 provést u nově budované betonové podzemní jímky zkoušky těsnosti

 zpracovat havarijní plán pro skladování závadných látek s následným schválením 
příslušným vodoprávní úřadem

 řádně vodohospodářsky zabezpečit skladování a manipulaci s kejdou a hnojem, tak aby 
nemohlo dojít k jejich úniku na nezpevněnou plochu nebo do dešťové kanalizace

 v dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku kategorizace odpadů 
vznikajících při realizaci záměru i při jeho provozu

 dodržet veškerá navržená opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů 
záměru ve fázi jeho přípravy, realizace a provozu, uvedená v oznámení EIA

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9. 3. 2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 17. 2. 2010
 Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 18. 2. 2010
 Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 24. 3. 2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 26. 2. 2010



3

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

ČIŽP oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) ve svém vyjádření uvedla následující připomínky:
z hlediska ochrany ovzduší nesouhlasí se zařazením zem. objektu pro 232 ks březích prasnic 
po realizaci stavby do kategorie malých zdrojů znečišťování ovzduší, protože se nachází v uzavřeném 
areálu stejné farmy Karolín, kde se již chová stejný druh zvířat (prasata s projektovanou kapacitou 780 
ks prasat ve výkrmu, 60 rodících prasnic), a tudíž požaduje provedení opravy a doplnění celkových 
emisí z farmy včetně uvedení používaných stávajících snižujících technologií. Dále ČIŽP OI Brno 
požaduje, aby navýšení emisí po realizaci akce bylo vyhodnoceno a kompenzováno v max. míře, 
a to zavedením dalších konkrétních snižujících technologií. 

Vypořádání: Oznamovatel v průběhu zjišťovacího řízení doplnil celkové emise z farmy (doplnění 
oznámení č. j. KUZL 15262/2010) a opravil také zařazení posuzovaného zařízení pod velký zdroj 
znečišťování ovzduší. Toto zařazení bylo odsouhlaseno ČIŽP OI Brno. V předloženém oznámení 
je v kapitole B. III Údaje o výstupech, emise do ovzduší uvedeno, že při provozu záměru bude 
dodržován nový schválený Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe, ve kterém budou mimo 
jiné také uvedeny ověřené snižující technologie emisí amoniaku (technologie krmení enzymatickými 
přípravky, zapravení kejdy uzavřenou štěrbinou, zapravení podestýlky při orbě do 24 hod.). V doplnění 
oznámení je také uvedeno, že před vlastní realizací záměru je oznamovatel povinen vyžádat 
si souhlas orgánu ochrany ovzduší dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší
a o změně některých dalších zákonů. 

z hlediska ochrany vod požaduje:

 u nově budované betonové podzemní jímky provést zkoušky těsnosti
 zpracovat havarijní plán pro skladování závadných látek s následným schválením 

příslušným vodoprávní úřadem
 řádně vodohospodářsky zabezpečit skladování a manipulaci s kejdou a hnojem, tak aby 

nemohlo dojít k jejich úniku na nezpevněnou plochu nebo do dešťové kanalizace

Vypořádání: Požadavky byly zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj konstatovala, že dne 12. 1. 2010 vydala oznamovateli 
(Zemědělský podnik Kvasicko a. s., Kroměříž), na základě posouzení předložené projektové 
dokumentace závazný posudek ke stavebnímu řízení, ve kterém uvedla, že dokumentace je v souladu 
s požadavky veterinárního zákona. Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj po přezkoumání 
předloženého oznámení nemá z veterinárního hlediska námitky k realizaci výše uvedeného záměru. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí
z hlediska odpadového hospodářství konstatoval, že nesouhlasí se zařazením dle Katalogu 
odpadů některých odpadů vznikajících při realizaci záměru i při jeho provozu uvedených v oznámení 
a požaduje toto opravit. 

Vypořádání: Požadavek byl zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

z hlediska ochrany ovzduší upozornil, že v současnosti je na dotčené farmě Karolín provozován 
střední zdroj chovu prasat a proto se bude jednat o změnu tohoto středního zdroje. Ke změně 
středního zdroje bude nutné povolení příslušného orgánu ochrany ovzduší, tj. Krajského úřadu 
Zlínského kraje dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona o ovzduší. 

Vypořádání: Oznamovatel v rámci zjišťovacího řízení na základě připomínek ČIŽP OI Brno provedl 
zařazení posuzovaného záměru pod velký zdroj znečišťování ovzduší (viz připomínky ČIŽP OI Brno). 



4

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvedla, 
že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Přestavba 
ocelokolny na stáj pro prasata a související stavební úpravy Karolín u Sulimova“. Rovněž žádný 
ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou obec Karolín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

Rozdělovník:

Zemědělský podnik Kvasicko a.s., Trávník 123, 767 01 Kroměříž 1 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Obecní úřad Kvasice, stavební úřad, Nám. A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice

Obec Karolín, Karolín 4, 768 21 Kvasice

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště

ke zveřejnění


		2010-03-10T10:58:31+0100
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




